Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 444/2023.

Requer ao Executivo Municipal, a implantação de
ponto de ônibus com cobertura e banco, na Rua
Lídio Oltramari, cruzamento com a Rua Eva
Santos da Silva, no bairro Fraron.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, a implantação de
ponto de ônibus com cobertura e banco, na Rua Lídio Oltramari, cruzamento com a Rua Eva
Santos da Silva, no bairro Fraron.

Neste ponto de embarque e desembarque há a necessidade de
implantação de um ponto de ônibus com cobertura e também com bancos, hoje os usuários
do transporte coletivo estão totalmente desprotegidos, ocasionando diversos transtornos,
especialmente nos dias chuvosos, logo, é de suma importância a tomada de providências
visando disponibilizar um ponto de ônibus com cobertura e banco, melhorias estas que
trarão mais conforto e comodidade aos usuários deste meio de transporte.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 23 de março de 2023.

		2023-03-24T14:07:56-0300

		2023-03-27T16:20:10-0300